
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 66» 

(МБОУ «Школа № 66») 

 

ПРИКАЗ  

1 сентября 2023 г.                                                                                                                    № 83 

г. Рязань 

 

Об утверждении Графика оценочных 

процедур на 2023-2024 учебный год 
 

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2023–2024 учебный 

год с целью определения уровня сформированности образовательных 

результатов обучающихся в рамках освоения основной образовательной 

программы МБОУ «Школа № 66»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График оценочных процедур на 2023-2024 учебный год 

(Приложения № 1). 

2. Разместить График оценочных процедур на 2023-2024 учебный год                 

на школьном сайте. 

3. Познакомить родителей с Графиком оценочных процедур на 2023-2024 

учебный год на классных собраниях. 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

              Приложение № 1                                                                                                                    

к приказу № 83 от 01.09.2023 

 
«Утверждаю» 

 

График оценочных процедур на 2023-2024 учебный год 

 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1-е классы 

Школьный 

Мониторинг готовности первоклассников к обучению 1 четверть 

Контрольное списывание по русскому языку 
1 раз              

в четверть 

Проверка техники чтения 
1 раз                   

в четверть 

Контрольная работа по математике 
1 раз                  

в четверть 

Контрольная работа по окружающему миру 
1 раз                   

в четверть 

Выставка творческих работ по технологии и 

изобразительному искусству 

1 раз                   

в четверть 

Выполнение нормативов по физической культуре 
1 раз                   

в полугодие 

2-е классы 

Школьный 

Входные диагностические работы по русскому языку, 

математике 
1 четверть 

Промежуточная аттестация по предметам учебного 

плана 

1 полугодие - 

выборочно 

2 полугодие –   

по всем 

предметам 

Проверка техники чтения 
1 раз                    

в четверть 

Тематический контроль по литературному чтению 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз                        

в полугодие 

Тематический контроль по русскому языку 

(тестирование, контрольная работа) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

тем), не менее 

2 раз в четверть 

 

 



Тематический контроль по русскому языку 

(творческая работа: свободный диктант, изложение) 

1 раз                    

в четверть 

Тематический контроль по иностранному языку 
1 раз                           

в полугодие 

Тематический контроль по математике 

(тестирование, контрольная работа) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

тем), не менее  

2 раз в четверть 

Тематический контроль по окружающему миру 

(тестирование, контрольная работа) 
1 раз в четверть 

Выставка творческих работ по технологии и 

изобразительному искусству 1 раз в четверть 
1 раз в четверть 

Тематический контроль по музыке  
1 раз                          

в полугодие 

Выполнение нормативов по физической культуре 
1 раз                   

в полугодие 

3-е классы 

Школьный 

Входные диагностические работы по русскому языку, 

математике 
1 четверть 

Промежуточная аттестация по предметам учебного 

плана 

1 полугодие - 

выборочно 

2 полугодие –   

по всем 

предметам 

Проверка техники чтения 
1 раз                    

в четверть 

Тематический контроль по литературному чтению 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз                        

в полугодие 

Тематический контроль по русскому языку 

(тестирование, контрольная работа) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

там), не менее 

2 раз в четверть 

Тематический контроль по русскому языку 

(творческая работа: изложение) 

1 раз                    

в четверть 

Тематический контроль по иностранному языку 
1 раз                           

в полугодие 

Тематический контроль по математике 

(тестирование, контрольная работа) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

тем), не менее  

2 раз в четверть 

Тематический контроль по окружающему миру 

(тестирование, контрольная работа) 
1 раз в четверть 



Выставка творческих работ по технологии и 

изобразительному искусству 1 раз в четверть 
1 раз в четверть 

Тематический контроль по музыке  
1 раз                          

в полугодие 

Выполнение нормативов по физической культуре 
1 раз                   

в полугодие 

4-е классы 

Школьный  

Входные диагностические работы по русскому языку, 

математике, окружающему миру                            на 

материале ВПР 

1 четверть 

Промежуточная аттестация по предметам учебного 

плана  

1 полугодие - 

выборочно 

2 полугодие –   

по всем 

предметам 

Проверка техники чтения 
1 раз                    

в четверть 

Тематический контроль по литературному чтению 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз                        

в полугодие 

Тематический контроль по русскому языку 

(тестирование, контрольная работа) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

тем), не менее 

2 раз в четверть 

Тематический контроль по русскому языку 

(творческая работа: изложение, сочинение) 

1 раз                    

в четверть 

Тематический контроль по иностранному языку 
1 раз                           

в полугодие 

Тематический контроль по математике 

(тестирование, контрольная работа) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

там), не менее  

2 раз в четверть 

Тематический контроль по окружающему миру 

(тестирование, контрольная работа) 
1 раз в четверть 

Выставка творческих работ по технологии и 

изобразительному искусству 1 раз в четверть 
1 раз в четверть 

Тематический контроль по музыке  
1 раз                          

в полугодие 

Выполнение нормативов по физической культуре 

1 раз                   

в полугодие 

 

 

 

 



Федеральный 
Всероссийские проверочные работы по русскому 

языку, математике, окружающему миру 

Апрель-май            

2024 г. 

5-е классы 

Школьный 

Входные диагностические работы по русскому языку, 

математике, истории, биологии                            на 

материале ВПР 

1 четверть 

Промежуточная аттестация по предметам учебного 

плана  

1 полугодие - 

выборочно 

2 полугодие –   

по всем 

предметам 

Проверка техники чтения 
1 раз                    

в четверть 

Тематический контроль по литературе (тестирование, 

контрольная работа) 

1 раз                        

в полугодие 

Тематический контроль по русскому языку 

(тестирование, контрольная работа) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

тем), не менее 

2 раз в четверть 

Тематический контроль по русскому языку 

(творческая работа: изложение, сочинение) 

1 раз                    

в четверть 

Тематический контроль по иностранному языку 
1 раз                           

в полугодие 

Тематический контроль по математике 

(тестирование, контрольная работа) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

там), не менее  

2 раз в четверть 

Тематический контроль по биологии (тестирование, 

контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по истории (тестирование, 

контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по обществознанию 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Выставка творческих работ по технологии, 

изобразительному искусству, информатике 1 раз                

в четверть 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по музыке  
1 раз                          

в полугодие 

Выполнение нормативов по физической культуре 
1 раз                   

в полугодие 

Муниципальный Мониторинг по оценке функциональной грамотности 1 полугодие 

Федеральный 

  

Всероссийские проверочные работы по русскому 

языку, математике, истории, биологии 

Апрель-май            

2024 г. 



6-е классы 

Школьный 

 

Входные диагностические работы по русскому языку, 

математике, истории, биологии на материале ВПР 
1 четверть 

Промежуточная аттестация по предметам учебного 

плана  

1 полугодие - 

выборочно 

2 полугодие –   

по всем 

предметам 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–

четвертая 

неделя октября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 

четверти 

Третья–

четвертая 

неделя декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III 

четверти 

Третья-

четвертая 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

Третья неделя 

мая 

Тематический контроль по русскому языку  

(диктант с грамматическими заданиями) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

тем), не менее  

2 раз в четверть 

Тематический контроль по математике  

(контрольная работа) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

тем), не менее  

2 раз в четверть 

Тематический контроль по информатике 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по биологии  

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по географии (тестирование, 

контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по истории России. 

Всеобщей истории (тестирование, контрольная 

работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по литературе (тестирование, 

контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по родному 

языку(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по родной литературе 

(тестирование, контрольная работа) 

 

1 раз в 

полугодие 



Тематический контроль по английскому языку 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по обществознанию 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по музыке (тестирование) 
1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по изобразительному 

искусству (творческая работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по технологии 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Выполнение нормативов по физической культуре 
1 раз в 

полугодие 

Региональный 
Региональная диагностическая работа по 

функциональной грамотности 
1 полугодие 

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы по русскому 

языку, математике, предметам на основе случайного 

выбора 

Апрель-май 

2024 года 

7-е классы 

Школьный 

Входные диагностические работы по русскому языку, 

математике, предметам на основе случайного выбора 

материале ВПР 

1 четверть 

Промежуточная аттестация по предметам учебного 

плана  

1 полугодие - 

выборочно 

2 полугодие –   

по всем 

предметам 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–

четвертая 

неделя октября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 

четверти 

Третья–

четвертая 

неделя декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III 

четверти 

Третья-

четвертая 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

Третья неделя 

мая 

Тематический контроль по русскому языку  

(диктант с грамматическими заданиями) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

тем), не менее  

2 раз в четверть 

 

 

 



Тематический контроль по алгебре, геометрии 

(контрольная работа) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

тем), не менее  

2 раз в четверть 

Тематический контроль по физике 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по информатике 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по биологии  

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по географии (тестирование, 

контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по истории России. 

Всеобщей истории (тестирование, контрольная 

работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по литературе (тестирование, 

контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по родному 

языку(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по родной литературе 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по английскому языку 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по обществознанию 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по музыке (тестирование) 
1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по изобразительному 

искусству (творческая работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по технологии 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Выполнение нормативов по физической культуре 
1 раз в 

полугодие 

Федеральный 

Всероссийские проверочные работы по русскому 

языку, математике, предметам на основе случайного 

выбора 

Апрель-май 

2024 года 

8-е классы 

Школьный 

Входные диагностические работы по русскому языку, 

математике, предметам на основе случайного выбора 

на материале ВПР 

 

 

 

1 четверть 



Промежуточная аттестация по предметам учебного 

плана  

1 полугодие - 

выборочно 

2 полугодие –   

по всем 

предметам 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–

четвертая 

неделя октября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 

четверти 

Третья–

четвертая 

неделя декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III 

четверти 

Третья-

четвертая 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

Третья неделя 

мая 

Тематический контроль по русскому языку  

(диктант с грамматическими заданиями) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

тем), не менее  

2 раз в четверть 

Тематический контроль по алгебре, геометрии 

(контрольная работа) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

тем), не менее  

2 раз в четверть 

Тематический контроль по физике 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по информатике 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по биологии  

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по химии  

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по географии (тестирование, 

контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по истории России. 

Всеобщей истории (тестирование, контрольная 

работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по литературе (тестирование, 

контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по родному языку 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по родной литературе 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 



Тематический контроль по английскому языку 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по обществознанию 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по музыке (тестирование) 
1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по ОБЖ (тестирование) 
1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по технологии 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Выполнение нормативов по физической культуре 
1 раз в 

полугодие 

 

Всероссийские проверочные работы по русскому 

языку, математике, предметам на основе случайного 

выбора 

Апрель-май 

2023 года 

9 класс 

Школьный 

Входные диагностические работы по русскому языку, 

математике, предметам на основе случайного выбора 

на материале ВПР 

1 четверть 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–

четвертая 

неделя октября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 

четверти 

Третья–

четвертая 

неделя декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III 

четверти 

Третья-

четвертая 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам IV 

четверти 

Третья неделя 

мая 

Диагностические работы по предметам ОГЭ 

 (предметы по выбору учащихся) 
Раз в четверть 

Тематический контроль по русскому языку  

(контрольная работа в формате и на материале ОГЭ) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

тем), не менее  

2 раз в четверть 

Тематический контроль по математике 

(контрольная работа в формате и на материале ОГЭ) 

По окончании 

изучения темы 

(нескольких 

тем), не менее  

2 раз в четверть 

Тематический контроль по физике 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

 



Тематический контроль по информатике 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по биологии  

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по химии  

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по географии (тестирование, 

контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по истории России. 

Всеобщей истории 

 (тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по литературе  

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по родному языку 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по родной литературе 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по английскому языку 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по обществознанию 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по ОБЖ (тестирование) 
1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по технологии 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Выполнение нормативов по физической культуре 
1 раз в 

полугодие 

Федеральный 

Итоговое собеседование по русскому языку 
Февраль 2024 

года 

Государственная итоговая аттестация за курс 

основного общего образования 

Май-июль 2024 

года 

10-й класс 

Школьный 

Стартовые диагностические работы по русскому 

языку и математике в формате и на материале ЕГЭ 

Вторая неделя 

сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

полугодия 

Четвертая 

неделя декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 

полугодия 

Третья–

четвертая 

неделя декабря 

Диагностические работы по предметам ЕГЭ 

 (предметы по выбору учащихся) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по русскому языку  

(контрольная работа в формате и на материале ЕГЭ) 
1 раз в четверть 



Тематический контроль по математике 

(контрольная работа в формате и на материале ЕГЭ) 
1 раз в четверть 

Тематический контроль по физике 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по информатике 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по биологии  

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по химии  

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по географии (тестирование, 

контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по истории России. 

Всеобщей истории 

 (тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по литературе  

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по родному языку 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по родной литературе 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по английскому языку 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по обществознанию 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по ОБЖ (тестирование) 
1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по технологии 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Отчетная работа по предмету «Индивидуальный 

предмет» (презентация проекта) 
Май 2024 года 

Выполнение нормативов по физической культуре 
1 раз в 

полугодие 

11-й класс 

Школьный 

Стартовые диагностические работы по русскому 

языку и математике в формате и на материале ЕГЭ 

Вторая неделя 

сентября 

Тренировочное итоговое сочинение 
Третья неделя 

октября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

полугодия 

Четвертая 

неделя декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 

полугодия 

Третья–

четвертая 

неделя декабря 



Диагностические работы по предметам ЕГЭ 

 (предметы по выбору учащихся) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по русскому языку  

(контрольная работа в формате и на материале ЕГЭ) 
1 раз в четверть 

Тематический контроль по математике 

(контрольная работа в формате и на материале ЕГЭ) 
1 раз в четверть 

Тематический контроль по физике 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по информатике 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по биологии  

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по химии  

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по географии (тестирование, 

контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по истории России. 

Всеобщей истории 

 (тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по литературе  

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по родному языку 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по родной литературе 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по английскому языку 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по обществознанию 

(тестирование, контрольная работа) 

1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по ОБЖ (тестирование) 
1 раз в 

полугодие 

Тематический контроль по технологии 

(тестирование) 

1 раз в 

полугодие 

Отчетная работа по предмету «Индивидуальный 

предмет» (презентация проекта) 
Май 2024 года 

Выполнение нормативов по физической культуре 
1 раз в 

полугодие 

Федеральный 

Итоговое сочинение по русскому языку 7 декабря 

Государственная итоговая аттестация за курс 

среднего общего образования 

Май-июль 2024 

года 

 


